SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE RESIDÊNCIA ODONTOLÓGICA NA ÁREA DE
CIRURGIA E TRAUMATOLOGIA BUCOMAXILOFACIAL – 2024, COM BASE NA

RESOLUÇÃO CFO Nº 27, DE 24 DE JULHO DE 2002 E NA PORTARIA CFOSERESP Nº
419, DE 24 DE JUNHO DE 2009.

2º ADITIVO AO EDITAL Nº 05/2023

O Superintendente do Instituto Dr. José Frota (IJF), por meio da Universidade Federal do Ceará – UFC,
considerando Convênio realizado entre as instituições, no uso de suas atribuições, Considerando os
subitem, 1.6 do Edital Regulador, torna público, para conhecimento dos interessados, o 2º aditivo ao Edital, nos
seguintes termos:

1. Altera o Anexo III - Calendário de Atividades do Edital nº 04/2023, na forma a seguir.

ATIVIDADES INFORMAÇÕES DATAS (PREVISÃO)
[...]

ABERTURA do sistema para upload da ANÁLISE
CURRICULAR Exclusivamente pela internet

A partir da divulgação da lista
de classificados para 2ª Etapa
(21/11/2023) até as 18h do
dia 01/12/2023

2. As demais regras e datas contidas no Instrumento Convocatório permanecerão inalteradas.

Fortaleza, 29 de novembro de 2023.

Prof. Salustiano Gomes de Pinho Pessoa
Coordenador Geral do ARES

1